
 

UCHWAŁA NR 4347/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 6 października 2021r. 

W SPRAWIE: 

udzielenia Panu Jerzemu Wronie Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego przed organami administracji rządowej i samorządowej  

w postepowaniach dotyczących przekazywania nieruchomości, które zostały pozbawione 

kategorii dróg wojewódzkich. 

 

 

NA PODSTAWIE: 

art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t. j. Dz.U. z 2020r. poz.1668 ze zm.), w związku z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1376) oraz na podstawie § 145 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/136/99 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. w sprawie ustalenia statutu 

Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r., poz. 2612 t.j.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

Udziela się panu Jerzemu Wronie, Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego przed organami administracji rządowej i samorządowej w postepowaniach 

dotyczących przekazywania nieruchomości stanowiących uprzednio pasy drogowe dróg 

wojewódzkich, które na mocy przepisów szczególnych zostały pozbawione kategorii dróg 

wojewódzkich. 

 

§ 2 

Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia przez Pana Jerzego Wrony funkcji Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

 

Marek Bogusławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest wojewódzką samorządową 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną z budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego i wykonującą zadania w zakresie planowania, budowy, 

przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami 

ustawy o drogach publicznych. Z dniem 26 maja 2021 roku, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego zatrudnił na stanowisku dyrektora tej jednostki, Pana Jerzego Wronę. 

Odnosząc się do zadań zarządcy dróg publicznych określonych w art. 20 pkt. 17 ustawy z dnia 

21 marca 1985 roku o drogach publicznych w związku z art. 10 ust. 4 ww. ustawy, 

wskazującym że nowo wybudowany odcinek drogi wojewódzkiej zastępuje stary odcinek tej 

drogi który z mocy prawa zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do innej 

kategorii wskazanej w ustawie, koniecznym jest upoważnienie Pana Jerzego Wrony Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach do reprezentowania Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego przed organami administracji rządowej i samorządowej w 

postepowaniach w postepowaniach dotyczących przekazywania nieruchomości stanowiących 

uprzednio pasy drogowe dróg wojewódzkich, które na mocy przepisów szczególnych zostały 

pozbawione kategorii dróg wojewódzkich. 

 


